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Schleswig-Holstein 01 Dataport - Anstalt des öffentlichen Rechts Altenholzer Str. 10-14

24161 Altenholz

Herr Florian Kuhn 0345 1304-8232 florian.kuhn@dataport.de

nachrichtenbroker@dataport.de

Hamburg 02

Niedersachsen 03 Zweckverband Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg (KDO) Elsässer Straße 66

26121 Oldenburg

Herr Ingo Luers

Herr Frank Slotta 

0441 9714-157

0441 9714-209

luers@kdo.de

slotta@kdo.de

dvdv@kdo.de

Bremen 04

NRW I 05 citeq Münster im Auftrag der DataClearing NRW Scheibenstraße 109

48153 Münster

Herr Malte Benneweg

Herr Felix König

0251 492-1935

0251 492-1936

benneweg@citeq.de

sysunix@citeq.de

NRW II 05 Kommunales Rechenzentrum Niederrhein (KRZN) im Auftrag der 

DataClearing NRW

Friedrich-Heinrich-Allee 130

47475 Kamp-Lintfort

Herr Dr. van der Grinten 02842 907-0-321 lars.van.der.grinten@krzn.de

Hessen I 06 ekom21 - KGRZ Hessen (Kassel) Carlo-Mierendorff-Straße 11

35398 Gießen

Herr Klaus Engelhardt

Herr Christoph Kirchner

0641 9830-1-238

0641 9830-1-540

klaus.engelhardt@ekom21.de

christoph.kirchner@ekom21.de

systembetrieb@ekom21.de

Hessen II 06 ekom21 - KGRZ Hessen (Gießen) Carlo-Mierendorff-Straße 11

35398 Gießen

Herr Klaus Engelhardt

Herr Christoph Kirchner

0641 9830-1-238

0641 9830-1-540

klaus.engelhardt@ekom21.de

christoph.kirchner@ekom21.de

systembetrieb@ekom21.de

Rheinland-Pfalz 07 Landesbetrieb Daten und Information (LDI) Valencia Platz 6

55118 Mainz

Herr Andreas Depta 

Herr Sven Salzer

06131 605-259

06131 605-242

andreas.depta@ldi.rlp.de

sven.salzer@ldi.rlp.de

dvdv@nic.rlp.de

Baden-Württemberg 08 Komm.ONE Krailenshaldenstraße 44

70469 Stuttgart

Herr Coskun Kurtdeniz

Herr Rainer Springer

0711 8108-11609

07121 956 12243

coskun.kurtdeniz@komm.one

rainer.springer@rz-kiru.de

Bayern I 09 Landesamt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 

IT-Dienstleistungszentrum Bayern (LDBV)

St.-Martin-Straße 47

81541 München

Team IT 342 - Basisdienste 

Kryptografie

089 2119 4705

089/2119-4705 

IT-DLZ.Serviceline.VPS@ldbv.bayern.de

vps-support@ldbv.bayern.de

Bayern II 09 Anstalt für Kommunale Datenverarbeitung in Bayern (AKDB) Hansastraße 16

80686 München

Herr Mathias von Bredow

Herr Jan Meisel

Herr Tobias Dörfler

089/5903-81271

0921/919-4176

0921/919-84135

dvdv@akdb.de

Saarland 10

Berlin 11 IT-Dienstleistungszentrum Berlin (ITDZ) Berliner Straße 112-115

10713 Berlin

Herr Matthias Teubner

Herr Daniel Kupsch

030 90222-6629

030 90222-4229

Matthias.Teubner@itdz-berlin.de

daniel.kupsch@itdz-berlin.de

vps@itdz-berlin.de

Brandenburg 12 Brandenburgischer IT-Dienstleister (ZIT-BB) Steinstraße 104-106 

14480 Potsdam 

Herr Dr. Reinhard Verch

Frau Simone Hartmann

Herr Thomas Hein

0331 39-2300 

0331 39-2331 

0331-39-2330

reinhard.verch@zit-bb.brandenburg.de

simone.hartmann@zit-bb.brandenburg.de

thomas.hein@zit-bb.brandenburg.de

ZIT-BB-Dezernat2.3@ZIT-BB.Brandenburg.de

Mecklenburg-Vorpommern 13

Sachsen 14 Staatsbetrieb Sächsische Informatik Dienste (SID) Riesaer Straße 7 (Haus D)

01129 Dresden 

Herr Alexander Reichel

Herr Maik Ohle

0351 / 32647261

0351 / 32647399 

saxdvdv@sid.sachsen.de

Sachsen-Anhalt 15

Thüringen 16 Thüringer LandesRechenZentrum (TLRZ) Ludwig-Erhard-Ring 8

99099 Erfurt

Herr Jörg Homann 0361 57-3635856 joerg.homann@tlrz.thueringen.de

dvdv@tlrz.thueringen.de

Bundesdruckerei 49

BZSt 49 Informationstechnikzentrum Bund (ITZBund) An der Küppe 2

53225 Bonn

Herr Frank Gäbel 022899-680-5676 Frank.Gaebel@itzbund.de

extern.Martin.Grimm@itzbund.de
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